
 

Pagina 1 di 2 

APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 09.09.2022 

Prot:  AP.0109665.22.U 
Scenario: CRV 2022 
 

Approvazione Proposte di Aggiudicazione  

(Art. 33 co. 1 D.Lgs. n. 50/2016) 

Provvedimenti di Aggiudicazione  

(Art. 32 co. 5 D.Lgs. n. 50/2016) 

- Viste le RdA 48866 e 48867 con le quali la S.O. Controllo Ambientale Cantieri ha chie-

sto l’indizione di una tornata di gare, a procedura negoziata, finalizzata all’affidamento di 

due Accordi Quadro per l’affidamento del: 

 1°ACCORDO - “Supporto alle attività di Controllo Ambientale dei cantieri di Italferr S.p.A. 
ubicati nell’Area Geografica Centro Sud del territorio nazionale (Lazio, Abruzzo, Moli-
se, Puglia, Basilicata, Campania, Calabria, Sicilia e Sardegna” (RdA 48866 - CIG 
9345684E66 - rfq_1033) - importo massimo posto a base di gara di € 400.000,00; 

 2°ACCORDO - “Supporto alle attività di Controllo Ambientale dei cantieri di Italferr 
S.p.A. ubicati nell’Area Geografica Centro Nord del territorio nazionale (Liguria – Pie-
monte - Valle d’Aosta – Lombardia – Veneto - Trentino Alto Adige - Friuli Venezia Giulia - 
Emilia Romagna – Toscana – Marche e Umbria” (RdA 48867 - CIG 934571472A- 
rfq_1034) - importo massimo posto a base di gara di € 400.000,00. 

- Viste le Lettere di Invito a presentare offerta prot. AP.ACCO.0094093.22.U del giorno 28 

luglio 2022 per la Gara relativa al 1° ACCORDO (“Area Geografica Centro Sud” – RdA 

48866) e  prot. AP.ACCO.0094125.22.U del giorno 28 luglio 2022 per la Gara relativa al 2° AC-

CORDO (“Area Geografica Centro Nord” – RdA 48867), con le quali è stata indetta la Tor-

nata di Gare, a procedura negoziata, da esperire con il criterio del prezzo più basso, determinato 

mediante massimo ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell'art. 8, co. 4, lett. c) 

del Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 

emanato con “Disposizione di Gruppo n° 278/AD del 24/10/2019”, per l’affidamento di due Ac-

cordi Quadro riguardante le attività sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio prot. AP.AC 212 del giorno 06 settembre 2022 con il quale il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha nomi-

nato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale redatto dalla Commissione di gara relativo alla determinazione della gra-

duatoria di gara, sottoscritto in data 08 settembre 2022; 

- Vista la proposta di aggiudicazione della tornata di gare, formulata dalla Commissione di 

Gara con nota AP.ACCO.0109245.22.U del giorno 08 settembre 2022, in riferimento al: 

 1° ACCORDO – (Area Geografica Centro Sud - RdA 48866) in favore del concor-

rente INGEST Ingegneria e Consulenza Industriale S.r.l. con sede legale in Via 

Carlo Collodi, 9 - 75100 - Matera (MT), che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

30,000% (trenta per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara; 

 2° ACCORDO – (Area Geografica Centro Nord - RdA 48867) in favore del concor-

rente QMS Quality and Management Services S.r.l. con sede legale in Viale Gemo-

na del Friuli, 20 - 00188 -  ROMA (RM), che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

20,010% (venti virgola zerodieci per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara. 



 

Pagina 2 di 2 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in riferimento 

al: 

 1° ACCORDO – (Area Geografica Centro Sud - RdA 48866) in favore del concor-

rente INGEST Ingegneria e Consulenza Industriale S.r.l. con sede legale in Via 

Carlo Collodi, 9 - 75100 - Matera (MT), che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

30,000% (trenta per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara; 

 2° ACCORDO – (Area Geografica Centro Nord - RdA 48867) in favore del concor-

rente QMS Quality and Management Services S.r.l. con sede legale in Viale Gemo-

na del Friuli, 20 - 00188 -  ROMA (RM), che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

20,010% (venti virgola zerodieci per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara. 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in riferimento al: 

 1° ACCORDO – (Area Geografica Centro Sud - RdA 48866) in favore del concor-

rente INGEST Ingegneria e Consulenza Industriale S.r.l. con sede legale in Via 

Carlo Collodi, 9 - 75100 - Matera (MT), che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

30,000% (trenta per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara; 

 2° ACCORDO – (Area Geografica Centro Nord - RdA 48867) in favore del concor-

rente QMS Quality and Management Services S.r.l. con sede legale in Viale Gemo-

na del Friuli, 20 - 00188 -  ROMA (RM), che ha offerto il ribasso percentuale unico del 

20,010% (venti virgola zerodieci per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara. 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di parte-

cipazione alla gara. 

6001451
Approvvigionamenti Ranucci


		2022-09-09T14:08:27+0000
	FABRIZIO RANUCCI




